
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και αποζη-
μίωσης αυτής έτους 2024.

2 Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους απο-
σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. αποφ. 4494 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και αποζη-
μίωσης αυτής έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 

για τη Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 καθώς και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’  176), όπως διευκρινίστηκε με την υπό στοιχεία  
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικο-
νομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ - 0ΝΜ).

3. Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 
μας για την αντιμετώπιση εποχικών και έκτακτων ανα-
γκών που προκύπτουν, λαμβάνοντας υπόψη την έλλειψη 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων και λοιπών απο-
χωρήσεων στις υπηρεσίες του Δήμου, που δυσχεραί-
νουν τη λειτουργία τους και επιβαρύνουν τους εναπο-
μείναντες υπαλλήλους καθώς και την πραγματοποίηση 
πολλών αθλητικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων και 

δραστηριοτήτων κοινωνικής πολιτικής στο Δήμο, τις ιδι-
αίτερες ανάγκες του ληξιαρχείου αλλά και του πρακτικο-
γράφου στο Δήμο μας, που αναγκάζουν τους ανωτέρω 
υπαλλήλους να εργαστούν πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου.

4. Τις ανάγκες που δημιουργούνται για τη λειτουρ-
γία των υπηρεσιών του Δήμου μας κατά τις νυχτερινές 
ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, όπως 
ακριβώς αναφέρονται λεπτομερειακώς στην υπ’ αρ. 320 
οικ. 23159/28-12-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου μας (ΑΔΑ: ΩΜΤ8ΩΡ3-9ΔΖ), όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 110/10-4-2019 
απόφασή του.

5. Την υπ’ αρ. 1853/641/7-2-2017 (Β’ 485) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
σε υπηρεσίες του Δήμου για το έτος 2017 και εφεξής.

6. Την υπ’ αρ. 41370/11527 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για τη συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 1853/641/7-2-2017 (Β’ 2458) απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα, που αφορά στην καθιέρωση δι-
αφορετικού ωραρίου εργασίας του προσωπικού για τη 
διαχείριση των αδέσποτων ζώων του Δήμου.

7. Τις διατάξεις του ν. 5003/2022 που αναφέρονται στη 
σύσταση και στις αρμοδιότητες της Δημοτικής Αστυνομίας.

8. Το γεγονός ότι στον υπό ψήφιση προϋπολογισμό για 
το οικονομικό έτος 2024 θα υπάρξουν εγγεγραμμένες πι-
στώσεις για την αποζημίωση της υπερωριακής απασχό-
λησης του προσωπικού του Δήμου με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, οι οποίες κατανέμο-
νται στους ΚΑΕ 10-6012.001, 10-6022.001, 10-6042.001, 
15-6012.001, 15-6012.003, 15-6022.001, 15- 6022.003, 
15-6042.001, 20-6012.001, 20-6022.001, 20-6042.001, 
30- 6012.001, 30-6022.001, 30-6042.001, 35-6012.001, 
35-6022.001, 35- 6042.001, 45-6042.001, 50-6012.001 και 
50-6022.001, όπως βεβαιώνεται με την υπό στοιχεία οικ. 
ΔΥ/27-12-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου μας και τέλος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7552

83801

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.03 18:21:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83802 Τεύχος B’ 7552/31.12.2023

9. Την υπ’ αρ. 4048/16-12-2020 απόφαση Δημάρχου 
Ηρακλείου Αττικής, που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και στην εξουσιοδότηση υπογραφών 
στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου, Γεώργιο Κοκκόλη, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας (απογευματινής 
και εργασίας από την 22η ώρα έως και την 6η πρωινή) 
πέραν του κανονικού υποχρεωτικού ωραρίου για τους 
υπαλλήλους του Δήμου, με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, που θα εργασθούν υπερωριακά 
σε όλως εξαιρετικές περιπτώσεις καθώς και τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και σε ωράριο προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας απασχόλησής τους σε νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για το έτος 2024, της 
οποίας η αποζημίωση θα είναι μέσα στα όρια των πιστώ-
σεων του Προϋπολογισμού του Δήμου μας ως εξής:

1. Στις Διευθύνσεις Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσι-
ών και ΚΕΠ καθώς και στα Αυτοτελή Τμήματα και Γραφεία 
που υπάγονται απευθείας στον Δήμαρχο, εγκρίνεται για 
τους ανωτέρω λόγους, η δυνατότητα υπερωριακής απα-
σχόλησης κάθε μήνα μέχρι ενενήντα (90) υπαλλήλων 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου, με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλ-
λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 καθώς και στην 
καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 
εξάμηνο 2024 ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο 
εξάμηνο 2024.

Εγκρίνεται επίσης σε όσες από τις ανωτέρω υπηρεσίες 
λειτουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, η 
εργασία με αποζημίωση ανά μήνα μέχρι δέκα υπαλλή-
λους προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωρα-
ρίου.

Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βα-
ρύνει τους Κ.Α. 10-6012, 10-6022 και 10-6042 του προ-
ϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου μας.

2. Στις Διευθύνσεις Κοινωνικής Πολιτικής και Παιδείας, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού καθώς και σε υπηρεσίες, που 
ασκούν αρμοδιότητες στους ανωτέρω τομείς, εγκρίνεται 
η δυνατότητα υπερωριακής απασχόλησης κάθε μήνα 
μέχρι εκατόν επτά (107) υπαλλήλων διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Δήμου μας, με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλ-
λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 καθώς και στην 
καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 
εξάμηνο 2024 ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο 
εξάμηνο 2024.

Εγκρίνεται επίσης σε όσες από τις ανωτέρω υπηρε-
σίες λειτουργούν σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, η εργασία με αποζημίωση ανά μήνα μέχρι δέκα 

υπαλλήλων προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους 
ωραρίου.

Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βα-

ρύνει τους Κ.Α. 15-6012, 15-6022 και 15-6042 του προ-

ϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου.

3. Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και για τους τομείς 

της καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού εγκρίνεται η δυ-

νατότητα υπερωριακής απασχόλησης κάθε μήνα μέχρι 

εκατόν είκοσι πέντε (125) υπαλλήλων διαφόρων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Δήμου μας, με σχέση εργασίας Δη-

μοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ.

Η υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλλήλου δεν μπο-

ρεί να υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες για το 

πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν ογδόντα (180) ώρες 

για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 είτε αφορά στην 

απογευματινή εργασία είτε αφορά στην καθ’ υπέρβαση 

εργασία νυχτερινών ωρών ή Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών.

Εγκρίνεται στην ανωτέρω υπηρεσία, που λειτουργεί 

σε εικοσιτετράωρη βάση, η εργασία με αποζημίωση ανά 

μήνα μέχρι εκατόν είκοσι πέντε (125) υπαλλήλων προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βα-

ρύνει τους Κ.Α. 20-6012, 20-6022 και 20-6042 του προ-

ϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου μας.

4. Στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος στον τομέα πρασίνου 

εγκρίνεται η δυνατότητα υπερωριακής απασχόλησης 

κάθε μήνα μέχρι δεκαέξι (16) υπαλλήλων διαφόρων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Δήμου μας, με σχέση εργασίας 

Δημοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλ-

λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 καθώς και στην 

καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 

ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 

εξάμηνο 2024 ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο 

εξάμηνο 2024.

Εγκρίνεται στην ανωτέρω υπηρεσία, που λειτουργεί 

σε εικοσιτετράωρη βάση, η εργασία με αποζημίωση ανά 

μήνα μέχρι δεκαέξι (16) υπαλλήλων προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βα-

ρύνει τους Κ.Α. 35-6012, 35- 6022 και 35-6042 του προ-

ϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου.

5. Στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών εγκρίνεται η 

δυνατότητα υπερωριακής απασχόλησης κάθε μήνα μέ-

χρι δεκατριών (13) υπαλλήλων διαφόρων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Δήμου, με σχέση εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλ-

λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 καθώς και στην 

καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 

ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83803Τεύχος B’ 7552/31.12.2023

εξάμηνο 2024 ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο 

εξάμηνο 2024.
Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βα-

ρύνει τους Κ.Α. 30-6012, 30- 6022 και 30-6042 του προ-
ϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου μας.

6. Εγκρίνεται η δυνατότητα υπερωριακής απασχόλη-

σης κάθε μήνα μέχρι δύο (2) υπαλλήλων του Δήμου, με 

σχέση εργασίας ΙΔΟΧ για εργασίες που αφορούν στο 

κοιμητήριο του Δήμου.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλ-

λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 καθώς και στην 

καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 

ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 

εξάμηνο 2024 ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο 

εξάμηνο 2024.

Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βα-

ρύνει τον Κ.Α. 45-6042 του προϋπολογισμού έτους 2024 

του Δήμου.

7. Στη Διεύθυνση Δημοτικής Αστυνομίας εγκρίνεται 

η δυνατότητα υπερωριακής απασχόλησης κάθε μήνα 

μέχρι δώδεκα (12) υπαλλήλων διαφόρων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Δήμου.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία εκάστου υπαλ-

λήλου δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το πρώτο εξάμηνο 2024 και εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2024 καθώς και στην 

καθ’ υπέρβαση εργασία οι ώρες νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις 

ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 

εξάμηνο 2024 ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το δεύτερο 

εξάμηνο 2024.

Εγκρίνεται επίσης στην ανωτέρω υπηρεσία που λει-

τουργεί βάσει νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση, η εργασία 

με αποζημίωση ανά μήνα μέχρι έντεκα (11) υπαλλήλων 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

Η αποζημίωση για την ανωτέρω απασχόληση θα βαρύ-

νει τους Κ.Α. 50-6012 και 50-6022 του προϋπολογισμού 

έτους 2024 του Δήμου.

Η συνολική δαπάνη για την αποζημίωση της υπε-

ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Δήμου 

με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ, 

θα κατανεμηθεί στους ΚΑΕ 10-6012.001, 10-6022.001, 

10-6042.001, 15-6012.001, 15-6012.003, 15-6022.001, 

15-6022.003, 15-6042.001, 20-6012.001, 20-6022.001, 

20-6042.001, 30-6012.001, 30-6022.001, 30-6042.001, 

35-6012.001, 35-6022.001, 35-6042.00, 45-6042.001, 50-

6012.001 και 50-6022.001 του προϋπολογισμού έτους 

2024 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 27 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ   

 Αριθμ. 193 (2)

Καθιέρωση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου (ν.4354/2015 
άρθρο 20) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Χαλκίδας (Δ.Ε.Υ.Α.Χ), για τους απο-
σπασμένους Δημοτικούς Υπαλλήλους, για το α’ 
εξάμηνο του έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980.

2. Τη συστατική πράξη ίδρυσης της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Χαλκίδας.

3. Τον Ο.Ε.Υ (Β’ 556/2013) της Δ.Ε.Υ.Α. Χαλκίδας.

4. Την υπ’ αρ. 4766/2021 απόφαση Δημάρχου Χαλκι-

δέων, περί «μετακίνησης δύο (2) Δημοτικών υπαλλήλων 

στην Δ.Ε.Υ.Α.Χ.».

5. Την υπ’ αρ. 21/2021 απόφαση της Προέδρου του 

Δ.Σ./Δ.Ε.Υ.Α.Χ., περί «αποδοχής της μετακίνησης των δύο 

(2) Δημοτικών υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/15 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) υπουργική 

απόφαση.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017.

9. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α Χαλκίδας για το έτος 

2024, στον οποίο έχει προβλεφθεί η δαπάνη, του ποσού 

των 7.000 €, στον κωδικό: 60.00.00.

10. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης λειτουργεί 

καθ’ όλη την διάρκεια του 24ώρου (άρθρο 22ο του ΟΕΥ 

Β’556/2013), όλες τις ημέρες του χρόνου και η Δ.Ε.Υ.Α.Χ. 

καλείται να ανταποκριθεί στις υποχρεώσεις που αφο-

ρούν επείγουσες, απρόβλεπτες και έκτακτες εργασίες 

συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των δικτύων 

ύδρευσης, αποφασίζει:

Εγκρίνει την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο του 2024 

όπως παρακάτω:

A. Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου.

1) Η καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επι-

τρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η από-

φαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 

το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 

εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

Η ανωτέρω απόφαση δημοσιεύεται στην Εφημερί-

δα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευση 

της. Επισημαίνεται ότι ακόμη και εάν έχει παρασχεθεί 

υπερωριακή εργασία εκ μέρους των υπαλλήλων πριν 

από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αυτή δεν μπορεί να 

αποζημιωθεί.

2) Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83804 Τεύχος B’ 7552/31.12.2023

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:
α. Απογευματινή Υπερωριακή εργασία,
Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ανά υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την 
ειδικότητα Τεχνίτες.

β. Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλή-
λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
βάσει διάταξης νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδό-
τηση σχετικής διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε 
δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο, για 2 υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες.

B. Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ εξάμηνο 2024, για 2 
υπαλλήλους, με την ειδικότητα Τεχνίτες. Επιτρέπεται η 

καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 

ώρες μέχρι τριακόσιες ενενήντα (390) ώρες ανά υπάλ-

ληλο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 

εκατό πενήντα έξι (156) ώρες ανά υπάλληλο, προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλή-

λους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 

νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη 

ή εικοσιτετράωρη βάση.

Γ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρων ωρών 

για τους αποσπασμένους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπη-

ρεσίας ανήκει στον Διευθυντή Τ. Υ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075523112230004*


